
ELL 2018. aasta liikmemaks 

Tagasivaade. 

Eesti Linnade Liidu käesoleval ajal kehtiv liikmemaksu arvestamise valem   kehtestati 23. 

novembril 2000.a. Tartus toimunud Linnade Päeva otsusega.  Selle kohaselt aastane 

liikmemaksu suurus määratakse  eurodes  arvestusega 1,3 ‰ (1,3 promilli) eelmisel aastal 

liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku tulumaksu ja  tasandusfondi summalt, kuid mitte 

rohkem kui 10% üle eelmise aasta liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta 

liikmemaksu summa.  

 

2008. aastaks arvestati liikmemaks vastavalt valemile. 

Tulenevalt  majanduskriisist ja sellele järgnenud perioodil on ELL juhatus ja volikogu 

pidanud  vajalikuks vähendatud ulatuses rakendada 2000 .a. kehtestatud liikmemaksu 

määramise aluseid.  

* 2009. aasta liikmemaks kehtestati 2008.a. tasemel. 

* 2010. aastaks kehtestati  liikmemaksu tasemeks 90 %   2009. aasta  liikmemaksust. 

* 2011. aastal jäi liikmemaksu tase samaks kui 2010. aastal. 

* 2012. aastaks määrati liikmemaks arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse 

laekunud üksikisiku tulumaksu ja  tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 5 % üle 

eelmise aasta liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

*  2013.aastaks  arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku 

tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 6 % üle eelmise aasta 

liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

* 2014. .aastaks  arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud 

üksikisiku tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 6 % üle eelmise aasta 

liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

* 2015. aastaks arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku 

tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 6 % üle eelmise aasta 

liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

* 2016. aastaks arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku 

tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 6 % üle eelmise aasta 

liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

* 2017. aastaks arvestusega 1,3 ‰ eelmisel aastal liidu liikme eelarvesse laekunud üksikisiku 

tulumaksu ja tasandusfondi summalt, kuid mitte rohkem kui 6 % üle eelmise aasta 

liikmemaksu summa ja mitte vähem kui eelmise aasta liikmemaksu summa. 

 

Ehk kokkuvõtvalt taastad 2012-2017:  

Vaadates iga-aastase majanduskasvu prognoose on 2009-2010 majanduskriisi järgsetel 

aastatel 2012 kuni 2017 ELL liikmemaksu aastase kasvu laeks ELL volikogu tasandil kokku 

lepitud kuni 6%. 

 

Edasivaade: 2018 

 

Haldusterritoriaalse reformi tulemusel muutub käesoleva aasta oktoobris toimuvate kohalike 

valimiste järgselt kohalike omavalitsuse arv ja suurus oluliselt. Senise 213 linna ja valla 

asemel asub tegutsema 79 kohaliku omavalitsuse üksust, suur osa neist suurema territooriumi 

ja elanike arvuga kui senised omavalitsused. 

 

ELL ja EMOL on kokku leppinud, et eelnimetatud muudatustega seoses on mõistlik koondada 

kõik omavalitsusüksused ühtseks üleriigiliseks omavalitsusliiduks – Eesti Linnade ja Valdade 



Liiduks. Liiduga ühinemise ettepanek tehakse kõigile omavalitsustele. Liidu üldkoosolek 

toimub 27. veebruaril 2018. 

 

Seetõttu tuleb 2018. aasta liikmemaksu arvestus teha kõigile kohalikele omavalitsustele, et 

kõigil omavalitsustel, kes on ja võiksid üleriigilise liidu liikmed olla, oleks teada 2018. aasta 

liikmemaks ja võimalik sellega 2018. aasta eelarve koostamisel arvestada. 

 

Seega:  

Liidu 2018. aasta liikmemaks on välja arvutatud kõigile kohaliku omavalitsuse üksusele.  
 

1. Aluseks on ELL liikmemaksu valem, kus tulubaasiks: 

 

a) Tulumaks - 2016. aasta tulumaks (kokku on liidetud  kõigi uueks KOV-iks liitunud 

omavalitsusüksuste 2016. aasta tulumaksud) 

 

b)  Tasandusfond - 2016. aasta tasandusfond (kokku on liidetud  kõigi uueks KOV-iks 

liitunud omavalitsusüksuste 2016. aasta tasandusfondid) 

 

c) Eelmise aasta ehk 2017. aasta liikmemaks (kokku on liidetud  kõigi uueks KOV-iks 

liitunud omavalitsusüksuste 2017. aasta liikmemaksud (nii ELL-i kui EMOL-i liikmemaks). 

 

2. Aastase kasvu piirangu arvestamine:  

KUI eelpool nimetatud tuludelt arvestatud liikmemaks (0,13%) on suurem kui  106 % eelmise 

aasta (see tähendab 2017. aasta) liikmemaksust - rakendatakse kasvu piirangut (st: mitte üle 

106% eelmise aasta liikmemaksust). 

 

3. Alumise lae arvestamine: 

KUI eelpool nimetatud tuludelt arvestatud liikmemaks (0,13%) on väiksem kui 2017. aasta  

liikmemaks, rakendatakse tuludelt arvutatavat liikmemaksu (EMOLi väikevaldade poolt 

esitatud ettepanek). 

 

4. Pärnu linn ja Viimsi vald ei kuulunud 2017. aastal kummassegi üleriigilisse 

omavalitsusliitu. Nende 2017. aasta liikmemaks on võetud arvestuslikuna:  

Pärnu puhul on kasutatud tagasiarvestust aega, mil ta oli ELL liige.  

Viimsi puhul on 2017.a. liikmemaksuks hinnatud valla tulu ja analoogse elanike arvuga valla 

2017.a. liikmemaks. 

 

 
 
 


